
令和３年９月１６日 

保護者の皆様 

    

仙台市立住吉台小校 

校長  阿部 千幸 

  

        教育用端末（クロームブック）の持ち帰りについて 

 

 涼風の候，保護者の皆様には，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また，平素より，本校

の教育活動に御理解と御協力を賜り，誠にありがとうございます。 

 さて，8 月 31 日付文書でお知らせした通り，明日，全児童に教育用端末を持ち帰らせます。 

今回の持ち帰りは，児童が自分で家庭のネットワークに接続，ログインすることをねらいとしてお

ります。以前配付したアカウント通知書を使用しますので御確認ください。 

 

 ●留意点 

 ①９月１７日（金）に持ち帰り，２１日（火）にランドセルに入れて学校に持っていきます。（入れ

物やタオルなどにくるんで持ち帰らせることもできますので，持たせていただいても結構です。） 

 ②クロームブックを使ってログインさせます。ログインの方法につきましては，学校でも指導済み 

ですが，住吉台小学校のホームページにもログイン方法等のお便りをアップしていますので，よ 

ろしければ御参照ください。 

 

 

 

 

  

 または，右の QR コードをスマホ等で読み取っていただくとページが開けます。 

  

 ③前回の持ち帰り同様，クラスルームにログインし，簡単なアンケートに答えて終了となります。 

  詳しい方法も別紙情報教育便り「クラスルームにアクセスしてアンケートに答えよう！」に掲載 

しましたので御覧ください。 

④以前配付したタブレット活用のルールをよくお読みいただき，目的に合った利用をするよう，御 

家庭でも，御指導・御協力をお願いします。子供たちには，学習に関係のあることのみで使用す 

るよう指導しています。 

 ⑤アカウント通知書を紛失してしまった場合はログインができませんので，担任にお問い合わせく

ださい。 

⑥故意に破損させてしまった場合や紛失させてしまった場合は，修理費用等を負担していただく場 

合があります。 

 ⑦その他何か御不明な点がございましたら，以下担当の伊藤までお問い合わせください。 

問い合わせ 

 住吉台小学校 教務 伊藤 

      ３７９－３８３５ 


